

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

« 30 »	августа	20 19 г.	$\mathcal{N}_{\underline{\mathbf{o}}}$	130

с. Изобильное

О проведении в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Изобильненская средняя общеобразовательная школа — детский сад» Нижнегорского района Республики Крым целевой операции «Всеобуч — 2019 »

В соответствии с пунктом 6 статьи 9, пунктом 22 статьи 28 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в целях выявления детей и подростков, не имеющих среднего общего образования и уклоняющихся от учебы, предупреждения их безнадзорности и правонарушений, оказания помощи семьям на подготовку детей к школе

ПРИКАЗЫВАЮ

- 1. Провести 2,9,16,23,30 сентября 2019 года единые дни учета несовершеннолетних граждан, подлежащих обучению по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, и не приступивших к учебным занятиям в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Изобильненская средняя общеобразовательная школа детский сад» Нижнегорского района Республики Крым.
- 2. Назначить Иванчука А.В., заместителя директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа детский сад» Нижнегорского района Республики Крым, ответственным лицом за сбор и анализ данных по учету граждан, подлежащих обучению на закрепленной за учреждением территорией.
- 3. Классным руководителям 1-11 классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа детский сад» Нижнегорского района Республики Крым Усатой А.А., Донских А.Я., Кавляметовой А.Н., Маркиной Ю.В., Товт Ю.С., Маркович А.К., Карнаух Е.А., Ковтуну С.Н., Зеновой А.В., Зекирьяевой В.М., Маркиной М.С. обеспечить предоставление информации об учащихся, не приступивших к учебным занятиям на 2,9,16, 23,30 сентября 2019 года до 14:10 с указанием причин.
- 4. Классным руководителям Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа детский сад» Нижнегорского района Республики Крым Зекирьяевой В.М., Маркиной М.С. обеспечить предоставление информации о дальнейшем трудоустройстве, обучении выпускников с 02.09.2019 года (справка с места учебы обязательна). Информацию представить до 09.09. 2019 года администрации Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад» Нижнегорского района Республики Крым

- 5. В течение 2019/2020 учебного года классным руководителям 1-11 классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа детский сад» Нижнегорского района Республики Крым Усатой А.А., Донских А.Я., Кавляметовой А.Н., Маркиной Ю.В., Товт Ю.С., Маркович А.К., Карнаух Е.А., Ковтуну С.Н., Зеновой А.В., Зекирьяевой В.М., Маркиной М.С.:
- обеспечить достоверный учет несовершеннолетних, подлежащих обучению по программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, и не посещающих Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Изобильненская средняя общеобразовательная школа детский сад» Нижнегорского района Республики Крым;
- ежемесячно проводить обновление информации банка данных о детях и подростках, не обучающихся и систематически пропускающих занятия без уважительных причин, представляя информацию об учащихся в письменном виде администрации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа детский сад» Нижнегорского района Республики Крым до 25 числа каждого с указанием проведенной работы.
- 6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
- 7. Москаленко Ж.И., делопроизводителю МБОУ «Изобильненская СОШДС», разместить настоящий приказ на официальном школьном сайте http://izobilnoe-osds.d61.ru в течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
- 8. Контроль исполнения приказа возложить на Иванчука А.В., заместителя директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа детский сад» Нижнегорского района Республики Крым.

Директор		М.И.Волова		
(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)		